ção da aprovação da redução do capital social da Companhia deliberada na Ata de Assembleia Geral Extraordi-
nária, ocorrida em 01.09.2023 e registrada na JUCESP em 16.10.2023 sob nº 408.066/23-4 (“AGE de 
01.09.2023”), de tal forma que o capital social da Companhia foi reduzido para R$ 69.383.520,70 (sessenta e 
nove milhões, trezentos e oitenta e três mil, quinhentos e vinte reais e setenta centavos), conforme autorizado 
pelos artigos 173 e 174 da Lei das S.A. e conforme consta em referida AGE de 01.09.2023. Dessa forma, fica 
consignado que o todos os demais itens e termos da AGE de 01.09.2023 não retificados na presente Ata de

[...]

Assembleia Geral Extraordinária da Companhia sejam ratificados, permanecendo inalterados com a redação 
original. (ii) A retificação do cancelamento das ações deliberada na AGE de 01.09.2023, com o intuito de 
consignar que, por um lapso, constou na ata da AGE de 01.09.2023 que, em decorrência da redução do capital 
teria havido o cancelamento de 636.875.728 (seiscentos e trinta e seis milhões, oitocentas e setenta e cinco 
mil, setecentas e vinte e oito) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, e 28.690.145 (vinte e oito 
milhões, seiscentas e noventa mil, cento e quarenta e cinco) ações preferenciais, nominativas e sem valor 
nominal, o que não ocorreu, tendo havido a redução do capital social sem o cancelamento de ações. Dessa 
forma, o capital social da Companhia, no montante de R$ 69.383.520,70 (sessenta e nove milhões, trezentos 
e oitenta e três mil, quinhentos e vinte reais e setenta centavos), continua a ser dividido em 904.550.665 
(novecentos e quatro milhões, quinhentas e cinquenta mil, seiscentas e sessenta e cinco) ações ordinárias e 
40.748.436 (quarenta milhões, setecentas e quarenta e oito mil, quatrocentas e trinta e seis mil) ações prefe-
renciais; totalizando, portanto, 945.299.101 (novecentos e quarenta e cinco milhões, duzentas e noventa e nove 
mil, cento e uma) ações, todas nominativas e sem valor nominal. Com isso, consigna-se não houve cancelamento, 
muito menos alteração do número de ações da Companhia em decorrência da redução do capital social aprovada 
na AGE de 01.09.2023, ora retificada e já ratificada, em suas demais disposições, no item anterior, conforme

[...]

permitido pelo artigo 173 da Lei das S.A. Portanto, os acionistas retificam a AGE de 01.09.2023, através do 
presente instrumento, para que passe a vigorar a seguinte redação na AGE de 01.09.2023: 1. No item “6.(i)”, 
o número total de ações da Companhia deve ler-se como 945.299.101 (novecentos e quarenta e cinco milhões, 
duzentas e noventa e nove mil, cento e uma) ações, sendo 904.550.665 (novecentos e quatro milhões, quinhen-
tas e cinquenta mil, seiscentas e sessenta e cinco) ações ordinárias e 40.748.436 (quarenta milhões, setecen-
tas e quarenta e oito mil, quatrocentas e trinta e seis mil) ações preferenciais, todas nominativas e sem valor 
nominal. Assim, referido o item “6.(i)” da AGE de 01.09.2023 deve ser lido da seguinte maneira: “(i) Aprovar a 
redução do capital social da Companhia em R$ 165.083.368,18 (cento e sessenta e cinco milhões, oitenta e 
três mil, trezentos e sessenta e oito reais e dezoito centavos), mediante absorção de prejuízos regularmente 
contabilizados no balanço patrimonial da Companhia, na forma autorizada pelo art. 173 da Lei das S.A. Dessa 
forma, o capital social da Companhia passará dos atuais R$ 234.467.888,88 (duzentos e trinta e quatro milhões, 
quatrocentos e sessenta e sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos) para 
R$ 69.383.520,70 (sessenta e nove milhões, trezentos e oitenta e três mil, quinhentos e vinte reais e setenta 
centavos), representado por um total de 945.299.101 (novecentos e quarenta e cinco milhões, duzentas e 
noventa e nove mil, cento e uma) ações, sendo 904.550.665 (novecentos e quatro milhões, quinhentas e cinquenta 
mil, seiscentas e sessenta e cinco) ações ordinárias e 40.748.436 (quarenta milhões, setecentas e quarenta e 
oito mil, quatrocentas e trinta e seis mil) ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal”. 2. Em 
virtude da retificação do número de ações emitidas pela Companhia, nos termos acima, a referência ao número